
 

 

 
   

 
Spørgsmål om overenskomst ifm. 
effektiviseringscasen om øget forældrebetaling på 
klubområdet 

 

Kære Rasmus 

Du har den 7. marts 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om overenskomst ifm. effektiviseringscasen om øget forældrebetaling 
på klubområdet: 

Jeg vil gerne spørge forvaltningen, om der vil gælde de samme 

overenskomster for selvejende klubber som nu, hvis de skal operere som 

folkeoplysende foreninger, jf. forvaltningens effektiviseringscase om 

øget forældrebetaling på klubområdet. 
 

Besvarelse 

Overenskomsten mellem BUPL og KL dækker ikke medarbejdere, ansat i 
klubber, der drives efter folkeoplysningsloven. Der er i overenskomsten 
et særligt afsnit vedr. København, hvor det fremgår, at overenskomsten 
på det selvejende område alene dækker medarbejdere, der arbejder i 
klubtilbud, oprettet efter dagtilbudsloven og serviceloven.   
 
Forvaltningen vil i effektiviseringsforslaget til 2. behandling af 
budgetforslag 2025 i BUU den 24. april 2024 indarbejde, at det særskilt 
specificeres i administrationsgrundlaget for de selvejende klubber, der 
skal overgå til folkeoplysningsloven, at medarbejderne i de selvejende 
klubber fortsat skal være ansat ud fra overenskomsten på 
dagtilbudsområdet mellem KL og BUPL.  
 
Aarhus Kommune har en lignende model, hvor der i det politisk 
besluttede administrationsgrundlag for fritidsklubberne under 
folkeoplysningsloven i Aarhus Kommune står, at alle medarbejdere er 
ansat med udgangspunkt i overenskomsten mellem KL og BUPL. 
 
Administrationsgrundlaget, der skal sætte rammerne for driften af de 
selvejende fritidsklubber under folkeoplysningsloven, skal politisk 
vedtages på den anden side af en evt. vedtagelse af 
effektiviseringsforslaget om øget forældrebetaling på fritidsklubberne. 
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På det private/selvejende dagtilbudsområde har BUPL indgået 
overenskomster med administrationsselskaberne på vegne af 
bestyrelserne, så det vil også i dette tilfælde være 
administrationsselskaberne, der skal hjælpe bestyrelserne i de 
selvejende fritidsklubber med at indgå overenskomster med BUPL. 
 
Hvis effektiviseringsforslaget bliver vedtaget, vil forvaltningen gøre KL 
opmærksom på, at der er en overenskomstmæssig udfordring, der 
måske kunne indgå i forhandlingerne mellem parterne, når 
overenskomsten skal fornys.  
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